turis, quas in editione omnes descripsi. Quarum optimam bellissimamque habes p. 300 ad paulo minorcm

modum redactam. Imago quaedam parvula fol. 136 v delineata exstat p. 425.

Nunc transeundum videtur ad Matricularum volumen hac editione propositum (Cod. B). Est autem

maxima forma, ligno contectum, inductum corio prelis levigato et ornato, aeneis et rosis distinctum et lam-

minis ab angulis munitum (rosae et lamminae simillimae sunt eis, quae infixae sunt volumini Statutorum

anni 1530; cf. p. NI), litteris aureis inscriptum in adversa parte: „MatricuIa nobiliss. Germ. collegii", in

aversa: „Iusticiae cultores. Theodoro Schiltel et Alberto Eisenhut procuratoribus". Qui cum anno 1549

Procuratorum munere functi sint, hoc involucrum eodem anno factum esse apparet; sed quoniam ex prae-

fatione, quam infra ipsam ponemus, sequitur omnia, quae in ipso libro scripta sunt, posterioris esse aetatis

(1560), totum volumen postea demum contectum esse involucro illo antiquiore manifestum est. Scripta

est Matricula in membranis pulehris et albis munde atque eleganter; paginae in binas divisae sunt columnas.

Insunt autem haec: fol. 1 et 2 exponitur, quibus de causis necesse fuerit lianc componere Matriculam, —

qua ex disputatione verbosa lataque hic apposui eam partem, qua probatur opus fuisse hoc novo exemplari,

clausulamque eiusdem praefationis ne ipsam quidem indignam, quae legatur:

„Duravit autem liaec nostra respublica nec citra laudem ac incrementum tanto temporis spatio, ut

eius initium omnem actorum vetustatem superet. Qua in re non tam accusandi sunt maiores quam culpanda

secula, quorum iniquitate iniuriisque huiusmodi atque alia antiquitatis documenta periere, sane octingentorum

annorum album (nec tamen id initium institutionis continebat) penes collegii nostri fiscum suo tempore

fuisse reverendissimus in Christo ac dominus dominus Ioannes a Schleynicz, episcopus etc. quondam Misnen-

sis 2, piae nunc atque venerandae recordationis corain egregio viro Adamo Verlieser tunc procuratore 3 de

republica nostra optime merito, necnon aliis quibusdam praesentibus testatus est, sed et eam nobis memoriam

Deutschland. Erlangeu 1866. — Stintzing, Geschichte der Rechtswissenschaft. I. Munchen 1880. — Stintzing, Ulricli
Zasius. Basel 1857. — Stobbe, Geschichte der deutschen ltechtsquellen. 2 Voll. Braunschweig 1860—1864. — Stoelzel,
Die Entwicklung des gelehrten Richterthums in deutschen Territorien. 2 VoII. Stuttgart 1872. — Luschin v. Ebengreuth,
1. c. — Denifle, II. Die Universitaten des Mittelalters bis 1400. I. Berlin 1885.